
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 6. 12. 2022 od 16:30 do 19:30 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Pavel Kubíček, prim. dr. Milan Odehnal, dr. Ing. Ida 
Reissová, dr. Lucie Šedivá a dr. Jan Večeř 
Jako hosté: Dr. Margareta Beyerová, dr. Zuzana Foglarová, dr. Petr Laštůvka, dr. Hana 
Potůčková a dr. Jiří Trčka 
Omluveni: Dr. Soňa Csémyová, dr. Petra Lesná a Dr. Petr Přikryl 

Zasedání zahájil předseda, přivítal přítomné členy představenstva i hosty a konstatoval, že 
představenstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl prim. dr. Milada 
Odehnala. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 13. 11. 2022 
2. Hodnocení 36. sjezdu ČLK  
3. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 26. 11. 2022 
4. Různé 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 13. 11. 2022, požádal předseda 
o případné připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda poděkoval přítomným za účast na 36. sjezdu ČLK Prahy 5, kterého se za OS ČLK 
Prahy 5 zúčastnilo celkem 20 z 22 oprávněných delegátů. Vedle zvýšení členských příspěvků 
na rok 2023 o 500,- Kč a zvýšení maximální výše náhrady za ztrátu času spojenou s výkonem 
funkce v orgánech komory o 200,- Kč je třetím nejdůležitějším usnesením sjezdu snížení 
počtu delegátů, takže příštího sjezdu se za OS ČLK Prahy 5 bude účastnit pouhých 16 místo 
původních 22 delegátů.  

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech posledního zasedání republikového 
představenstva, které se konalo 26. listopadu 2022 v Archlebově u Kyjova: 
- v říjnu 2022 bylo do ČLK přijato celkem 102 lékařů, z toho 52 s cizí státní příslušností či se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2022 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 163 lékařů 
- zůstatek na účtech ČLK k 31. 10. 2022 činil 73,4 mil. Kč, předpokládaný zůstatek k 30. 11. 
2022 je 67,8 mil. Kč; 
- 36. sjezd ČLK, který se konal ve dnech 12. a 13. listopadu 2022 v hotelu Orea Congress 
(dříve Voroněž) v Brně, skončil finanční ztrátou ve výši 2 384 716,- Kč – výsledná ztráta je o 
914 045,- Kč vyšší, než byla v případě 34. sjezdu, který se v témže hotelu konal v roce 2019; 
- dne 22. 11. 2022 si v Domě lékařů převzala Cenu prezidenta ČLK za přínos celoživotnímu 

vzdělávání lékařů prof. MUDr. Eva Králíková, CSc.; 

- dne 1. 12. 2022 se v Domě lékařů konala v pořadí již 12. konference ČLK z cyklu Etika a 
komunikace v medicíně, tentokrát pod názvem Spravedlnost v medicíně; 
- tradiční Ples lékařů českých s pořadovým číslem 25 se uskuteční v paláci Žofín v Praze 

v sobotu 28. 1. 2023;  



- tzv. zákon o odpadech ukládá poskytovatelům zdravotních služeb, kteří jsou původcem 

odpadu ze zdravotní péče, povinnost zpracovat pokyny pro nakládání s těmito odpady ve 

formě dodatku provozní řádu nejpozději do 31. 12. 2022 a dle stanoviska Ministerstva 

životního prostředí ČR se výše zmíněná povinnost vztahuje na všechny fyzické a právnické 

osoby, a to bez ohledu na skutečnost, zda jim odpadové hospodářství zajišťuje jiný subjekt; 

- příští zasedání republikového představenstva se bude konat 15. 12. 2022 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci Různého bylo domluveno že termín lednového zasedání představenstva bude 
stanoven na základě hlasování prostřednictvím internetu. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 6. 12. 2022 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                  Ověřil: Prim. dr. Milan Odehnal 


